
臨床実習指導者講習会からのお知らせ 

令和 6 年度 臨床実習指導者講習会の開催日程変更について 

 
 
平素より当委員会の活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
「一般社団法人 千葉県作業療法士会ニュース 2024. 3月号 Vol. 87」の記事内「臨床

実習指導者講習会委員会からのお知らせ」で令和 6 年度の臨床実習指導者講習の日程をご
案内いたしました。 
 当初は３回の開催予定でご案内いたしましたが、下記の通り 2 回開催と変更させて頂く
こととなりました。中止となった日程で今年度の受講を検討いただいていた皆様には深く
お詫び申し上げます。 
今回開催回数を減らした理由としましては、令和 5 年度は定員に対して受講者数が満た

ない事が続いたためです。運営費用が適切であるか鑑みた結果、令和 6 年度は２回開催と
させて頂くこととなりました。 
なお、これまで同様県内における臨床実習指導者の養成については今後も継続的に講習

会を開催していきたいと思いますので、受講要件を満たした方はご受講を頂きたく存じま
す。 
ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
令和 6年度の開催日程の変更について 
修正前             修正後 
2024 年 6 月 8－9 日       2024 年 6 月 8－9 日（申し込み期間： 4 月 6－20 日） 
2024 年 9 月 7－8 日       2024 年 9 月 7－8 日（申し込み期間： 7 月 6－20 日） 
2025年 1 月 25－26 日           中止 
 
令和 5年度の臨床実習指導者講習会の受講者数の実績（各回８０名定員） 
第 1回 62 名 
第 2回 26 名 
第 3回 20 名 
第 4回 17 名 
 
 
 

教育部 臨床実習指導者講習会委員会 


